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VERİ MADENCİLİĞİ KAVRAMI VE EĞİTİMDE VERİ MADENCİLİĞİ 
UYGULAMALARI 

Özet 

Bilgisayar teknolojisindeki gelişmeler veri depolama sistemlerinin yaygınlaşmasını 
sağlayarak büyük miktarlardaki verilerin manyetik ortamlarda saklanmasını kolay ve ucuz 
hale getirmiştir. Ancak depolanan bu veriler tek başlarına değersiz olup bir anlam ifade 
etmemektedir. Depolanan verilerin anlamlı hale getirilebilmesi için bilgisayar sistemleri 
kullanılarak belli bir amaca yönelik işlenerek bilgiye dönüştürülmesi gerekmektedir. 
Veriler arasındaki örüntülerin keşfedilerek anlamlı bilgi haline getirilmesi veri madenciliği 
yöntemleri ile sağlanabilmektedir. Bu çalışmada veri madenciliği kavramı, veri madenciliği 
modelleri ve eğitimde veri madenciliği uygulamaları anlatılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Bilgi Keşfi, Veri Madenciliği, Veri Madenciliği Modelleri, Eğitsel 
Veri Madenciliği 

 

DATA MINING CONCEPT AND DATA MINING APPLICATIONS IN 
EDUCATION 

Abstract 

The developments in computer technology render that a huge amount of data can conceal in 
magnetic mediums easily and cheaply by making data storage systems become widespread. 
However, the data being warehoused are worthless and mean nothing by themselves. In 
order to make the data being warehoused become meaningful, they ought to be transformed 
into knowledge purposefully. Discovering the pattern of data and making them meaningful, 
data mining methods are used. In this study data mining concepts, data mining models and 
data mining applications in education are examined. 
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GİRİŞ 

Bilgisayar teknolojilerinin gelişmesi, veri depolama sistemlerinin yaygınlaşması ve internet 
erişiminin artması çok çeşitli verilerin kaydedilmesini ve bu verilerin manyetik ortamlarda 
saklanmasını kolay ve ucuz hale getirmiştir. Ancak bu şekilde üretilen ve depolanan veriler tek 
başlarına değersizdir. Bu veriler belli bir amaç doğrultusunda işlendiği zaman bir anlam ifade 
etmeye başlar (Kalikov, 2006). Bu yüzden günümüzde büyük miktarlardaki verileri işleyip 
kullanılabilir hale getiren teknikler büyük önem kazanmaya başlamıştır. Ham veriyi bilgiye 
veya anlamlı hale dönüştürme işlemleri ise veri madenciliği ile yapılabilmektedir. 

Veri madenciliği büyük miktarlarda verilerin üretilip depolandığı her alanda 
kullanılabilmektedir (Erten, 2015). Veri madenciliğinin kullanıldığı bazı uygulama alanları; 
Pazar Araştırması, Risk Analizi, Kurum Kaynaklarının Kullanımı, Sağlık, Ticaret, Alışveriş, 
Bankacılık, Sigortacılık ve Eğitim’dir.  

Günümüzde eğitim ortamlarında da etkisini gösteren teknolojik gelişmeler, teknolojinin eğitime 
entegre olmasıyla birlikte eğitim alanında da büyük veri yığınlarının oluşmasını sağlamıştır. 
Eğitim alanındaki veri madenciliği çalışmaları büyük veri yığınlarında öğrencilere, 
öğretmenlere, idari personele ve eğitim kurumlarına faydalı olabilecek henüz keşfedilmemiş 
bilginin mevcut olduğu olgusundan yola çıkmaktadır. Bu yüzden geleceğin eğitim ortamlarının 
tasarlanmasında bu veri yığınlarından elde edilecek bilgiler etkin rol oynayacaktır.  

Veri Madenciliği Nedir? 

Depolanan veri yığınlarının artan veri depolama sistemlerine bağlı olarak her geçen gün artması 
ve bu veriler arasındaki ilişkilerin daha karmaşık hale gelmesinden dolayı veri yığınlarının 
analiz edilmesinde geleneksel yöntemler yetersiz kalmıştır. Veriler arasındaki ilişkilerin 
keşfedilmesi ve anlamlı örüntülerin ortaya çıkarılabilmesi için yeni yöntem ve araçların 
geliştirilmesine ihtiyaç duyulmuştur.  Buna bağlı olarak büyük miktarlardaki veri yığınlarının 
analiz edilmesinde bilgisayar teknolojileri, istatistik, veri tabanı teknolojileri ve diğer 
disiplinleri bir araya getiren veri madenciliği ortaya çıkmıştır (Can ve arkadaşları, 2012). 

Veri yığınlarının anlamlı hale getirilmesi ve işe yarar bilgilere dönüştürülmesini sağlayan veri 
madenciliği, veri tabanlarındaki ham verinin tek başına ortaya koyamadığı önceden bilinmeyen, 
geçerli, güvenilir, potansiyel olarak kullanışlı ve anlaşılabilir örüntülerin bilgisayar programları 
kullanılarak ortaya çıkarılması işlemidir (Holsheimer ve Siebes,1994; Fayyad ve arkadaşları, 
1996; Cabena ve arkadaşları, 1998; Hand ve arkadaşları, 2001; Hung, 2005). 

Veri madenciliğinin basit anlamda tanımını yapmak gerekirse; büyük miktarlardaki veri 
yığınları arasından verilerin analiz edilerek anlamlı bilgilerin ortaya çıkarılması işlemidir.  

Veri madenciliği Şekil 2.1’de görüldüğü gibi veri tabanı teknolojileri, enformasyon bilimi, 
görselleştirme, istatistik, makine öğrenmesi ve diğer disiplinleri içeren bir alandır (Han ve 
Kamber, 2001). 
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Şekil 2.1. Veri Madenciliğini Oluşturan Disiplinler (Han ve Kamber, 2001) 

Veri madenciliği veri yığınlarından anlamlı bilgiler elde etmeyi sağlarken asıl amacı veri 
yığınından elde edilen anlamlı bilgiler yardımıyla mevcut sistemlerin eksikliklerinin ortaya 
çıkarılması ve giderilmesi, sistemde çıkabilecek aksaklıkların tahmin edilmesi ya da daha 
gelişmiş sistemler oluşturarak daha yüksek kalitede hizmet sunulmasıdır. Bu nedenle veri 
madenciliği birçok alanda geniş bir uygulama alanı bulmaktadır.  

Veri Madenciliği Modelleri 

Veri madenciliğinde kullanılan modelleme teknikleri temelde tahmin etmeye ve tanımlamaya 
yönelik olarak iki kategoriye ayrılmaktadır. Bu modeller aşağıda açıklanmıştır.  

Tahmin Edici 

Tahmin edici modeller, eldeki veri yığınlarını kullanarak bir modelin geliştirilmesini ve 
oluşturulan bu modeli kullanarak sonuçları önceden bilinmeyen veri yığınları için sonuçların 
tahmin edilmesini amaçlamaktadır (Seven, 2009). Tahmin edici modeller özellikle karar alma 
sürecinde önemli bir role sahiptir.  Örneğin bir banka, müşterilerinin önceki dönemlerde 
kullanmış oldukları kredilere ilişkin tüm verilere sahiptir. Bu verilere uygun olarak kurulan 
model ile müşterilerinin daha sonraki kredi taleplerinde verilecek olan krediyi geri ödeyip 
ödeyemeyeceği konusunda tahminlerde bulunabilir (Arslan, 2008, Onat, 2008). 

Tahmin edici modeller kendi içinde sınıflandırma ve eğri uydurma olmak üzere ikiye 
ayrılmaktadır. Tahmin edici modeller içerisinde en yaygın kullanıma sahip olan ise 
sınıflandırma modelidir (Han ve Kamber, 2006; Arslan, 2008). 

Tanımlayıcı 

Tanımlayıcı modeller karar verme aşamasında rehberlik etmede kullanılacak veri örüntülerinin 
tanımlanmasını sağlamaktadır. Genelde sepet analizi olarak geçen, bir alışveriş sepetindeki 
ürünler arasındaki ilişkiyi ortaya çıkaran ve bir elektronik alışveriş sitesinde bir ürün 
seçildiğinde, müşteriye başka ürünleri de önermesi tanımlayıcı modeller ile yapılan veri 
madenciliğine örnek olarak verilebilir (Erten, 2015). 

En yaygın kullanılan tanımlayıcı modeller kümele, özetleme, birliktelik kuralları ve sıra 
örüntüleridir (Dunham, 2003; Aynekin, 2006; Bozkır, 2009) 
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Veri Madenciliğinin Uygulama Alanları 

Veri madenciliğinin kullanımı belirli uygulama alanlarıyla sınırlandırılamaz. Veri madenciliğini 
verinin üretilip kayıt altına alındığı her alanda kullanmak mümkündür. Sağlık, endüstri, 
mühendislik, pazarlama, bankacılık ve eğitim alanları veri madenciliğinin yoğun olarak 
kullanıldığı başlıca uygulama alanlarıdır (Han ve Kamber, 2006; Gülen, 2014). 

Sağlık Alanında Uygulamalar 

Veri madenciliğinin kullanıldığı en önemli uygulama alanlarından biri sağlık alanında yapılan 
çalışmalardır. Bu alanda yapılan çalışmalar ilaçların geliştirilmesi, ilaç etkilerinin tespit edilmesi, 
hasta test sonuçlarının tahmin edilmesi, hastalıkların önceden teşhis ve tedavi edilmesinde 
önemli bir yere sahiptir.  

Endüstri ve Mühendislik Alanında Uygulamalar 

Endüstri ve mühendislik alanında veri madenciliğinden bilgisayar ortamından elde edilen 
verilerin anlamlandırılması, üretim süreçlerinin kontrol edilmesi, kalite kontrol analizlerinin 
gerçekleştirilmesi, sistem performanslarına etki eden faktörlerin ve kuralların çıkarılmasında 
yararlanılmaktadır. 

Kamu Alanında Uygulamalar 

Kamu alanında veri madenciliğinden kurum kaynaklarının doğru kullanılması, kamu 
güvenliğinin sağlanması, güvenlik problemlerinin önceden tahmin edilmesinde öncelikli olarak 
yararlanılmaktadır.  

Pazarlama Alanında Uygulamalar 

Pazarlama alanında gerçekleştirilen veri madenciliği geniş bir uygulama alanına sahiptir. Satış 
tahmininin yapılması, müşteri ilişkilerinin yönetilmesi, müşteri analizinin gerçekleştirilmesi, 
kârlılık oranının artırılması gibi birçok uygulamada veri madenciliği kullanılmaktadır.  

Bankacılık, Finans ve Borsa Alanında Uygulamalar 

Veri madenciliğinin en yaygın kullanıldığı uygulama alanlarından biride bankacılık, finans ve 
borsadır. Kredi kartı ve kredi taleplerinin değerlendirilmesinde,  risk analizinde, risk 
yönetiminde, hisse senedi fiyatlarının tahmin edilmesinde, yatırımların modellenmesinde veri 
madenciliğinde yararlanılmaktadır.  

İnternet Alanında Uygulamalar 

Bilgisayar teknolojilerinin gelişmesi ve artan internet kullanımına bağlı olarak internet alanında 
gerçekleştirilen veri madenciliği geniş bir uygulama alanına sahiptir. Kullanıcı profillerinin 
belirlenmesi, kötü niyetli kullanıcıların tespit edilmesi, web sayfalarının kullanıcı bilgilerine 
göre kişiselleştirilmesinin sağlanması gibi alanlarda veri madenciliğinden yararlanılmaktadır.  

Eğitim Alanında Uygulamalar 

Eğitim alanında veri madenciliğinden öğrenci verilerinin analiz edilmesi, öğrenci başarı ve 
başarısızlık nedenlerinin tespit edilmesi, öğrenci başarılarının arttırılması, eğitim-öğretim 
ortamlarındaki aksaklıkların tespit edilmesi, daha etkili eğitim-öğretim ortamlarının 
oluşturulmasında yararlanılmaktadır. 
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Eğitimde Veri Madenciliği 

Günümüzde her eğitim kademesinde eğitim uygulamalarının önemli bir parçası olan 
öğrencilerin; kişisel bilgileri, notları, başarılı ve başarısız olduğu dersler gibi birçok bilgi geniş 
veri tabanlarında tutulmaktadır. Anlamlı ilişkilerin araştırılabileceği ve önemli bilgilerin elde 
edilebileceği bu veri yığınları eğitimde aksaklıklara neden olan problemlerin tespitinde ve 
eğitimin kalitesinin arttırılmasında kullanılabilir. Eğitimdeki bu verilerin analiz edilmesi ve 
veriler arasındaki örüntülerin ortaya çıkarılması veri madenciliği yoluyla gerçekleştirilebilir.  

Eğitimde veri madenciliği uygulamaları geleneksel sınıf ortamında ve uzaktan eğitim ortamında 
olmak üzere iki şekilde gerçekleştirilmektedir. Eğitimde veri madenciliği uygulamaları 
öğrencilerin tam olarak izlenmesinin güç olduğu geleneksel eğitimde daha az kullanılırken, 
öğrencilerin izlenmesinin daha kolay olduğu ve öğrenme ortamlarında gerçekleştirilen pek çok 
öğrenci davranışının kaydedildiği uzaktan eğitimde daha geniş uygulama potansiyeli 
bulmaktadır (Zaiane ve Luo, 2001).  

Geleneksel Sınıf Ortamında Veri Madenciliği Uygulaması 

Eğitim sisteminin birer kademesi olan ilkokul, ortaokul, lise ve üniversite eğitiminin büyük bir 
bölümü geleneksel sınıf ortamında yüz yüz gerçekleşmektedir. Bu şekilde öğrenci ve 
öğretmenin aynı sınıf ortamında bulunduğu, öğrencilerin ihtiyaç ve kişisel farklılıklarının tam 
olarak dikkate alınamadığı geleneksel sınıf ortamlarında veri madenciliği uygulamalarının 
gerçekleştirilmesi hem öğrenci hemen de öğretmen açısından olumlu sonuçlar doğuracaktır. 
Geleneksel sınıf ortamlarında kullanılacak olan veriler öğrencilere ait dokümanlardan, 
öğretmenler tarafından oluşturulan dosyalardan, öğrencilerin ders ve kurs bilgilerinden 
faydalanılarak elde edilmektedir. Ayrıca eğitim kurumlarında kullanılan web sayfaları, öğrenci 
kullanımına sunulmuş çevrimiçi kütüphane ve çoklu ortam veri tabanlarında yer alan bilgilerden 
de yararlanılmaktadır (Romero ve Ventura, 2007).  

Geleneksel sınıf ortamında veri madenciliğinin kullanımı ilk olarak Sanjeev ve Zytkow (1995) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Araştırmacılar üniversite veri tabanından elde ettikleri öğrenci 
kayıtlarını anlamlandırmaya çalışmışlardır. Elde ettikleri sonuçları üniversite yönetimine 
sunarak kurumun stratejik kararlar vermelerinde bu bilgilerden yararlanmalarını sağlamışlardır.  

Uzaktan Eğitimde Veri Madenciliği Uygulamaları 

Uzaktan eğitim, zaman ve mekân olarak öğretenden uzak olan öğrenenin eğitim programına 
ulaşmasını sağlayan yöntem ve teknikler olarak tanımlanabilir (Romero ve Ventura, 2007). 
Geçmişten günümüze uzaktan eğitimde mektupla öğrenme, ses ve videokasetle eğitim, radyo ve 
TV yayınıyla eğitim, telekonferans ve bilgisayar destekli eğitim gibi birçok farklı yöntem 
kullanılmıştır. Günümüzde ise teknolojik gelişmelere paralel olarak bu yöntemlerin yerini 
kullanımı ve erişimi daha kolay olan internet tabanlı eğitim almıştır. İnternet tabanlı eğitim 
sistemleri; ders içerik hazırlama araçları, eşzamanlı ve eşzamansız konferans sistemleri, anket 
ve kısa sınav bileşenleri, kaynak paylaşımı için sanal çalışma ortamları, beyaz tahta, not 
raporlama sistemi, günce kitabı, ödev yayınlama bilişenleri gibi unsurları içermektedir (Zaiane 
ve Luo, 2001). Ancak öğrencilerin bu araçlarla gerçekleştirdiği eğitim faaliyetleri eğitimciler 
tarafından tam olarak takip edilip değerlendirilememektedir. Her ne kadar öğrenci faaliyetlerine 
ilişkin istatistiksel raporlar sunsalar da öğrenci hareketliliklerini anlamaya yönelik anlamlı 
bilgilerin türetilmesini sağlayacak gelişmiş araçlara sahip değillerdir. Bu nedenle anlamlı 
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bilgilerin ortaya çıkarılmasında, veri örüntülerinin tanımlanmasında, verilerin görselleştirilmesi 
ve analiz edilmesinde veri madenciliğinden faydalanılmaktadır (Talavera ve Gaudioso, 2004).  

Eğitimde Veri Madenciliğinin Kullanılmasıyla İlgili Yurt İçi ve Yurt Dışında Yapılan 
Çalışmalar 

Birçok araştırmacı veri madenciliğinin çeşitli uygulamalarını araştırmakta ve veri madenciliği 
uygulamalarının önemini anlamak, ilgili alandaki kaliteyi artırmak için birçok çalışma 
yapmaktadır. Bu bağlamda gerek yurt içinde gerek yurt dışında birçok alanda olduğu gibi eğitim 
alanında da yapılan veri madenciliği çalışmaları gün geçtikçe artmaktadır.  

Eğitim alanında yapılan veri madenciliği çalışmaları geleneksel ve uzaktan eğitim ortamlarından 
elde edilen veriler kullanılarak gerçekleştirilmektedir. Geleneksel eğitimde veri madenciliği 
çalışmaları, eğitimde veri madenciliği alanında yapılan çalışmaları inceleme ve tanıtma 
(Barahate, 2012; Siemens ve Baker, 2012; Romero ve Ventura, 2013; Kumar ve 
Vijayalakshimi, 2013; Sharma ve Singh, 2013; Ali, 2013; Bhise, Thorat ve Supekar, 2013), 
öğrencilerin akademik başarı ve başarısızlıkları ile bunları etkileyen faktörlerin belirlenmesi 
(Bozkır ve arkadaşları, 2009; Baker, Gowda ve Corbett, 2011; Bırtıl, 2012; Taşdemir, 2012; 
Tiwari, Singh ve Vimal, 2013; Bilen, Hotaman, Aşkın ve Büyüklü, 2014), öğrenci özelliklerini 
belirleme ve bunlara göre öğrencilerin gruplanması (Bresfelean ve arkadaşları, 2008; Gaafar ve 
Khanmis, 2009; Zhang ve arkadaşları, 2010; Koç ve Karabatak, 2012; Şengür ve Tekin, 2013; 
Gülen ve Özdemir, 2013; Hark, 2013) üzerine yoğunlaşmış durumdadır. Uzaktan eğitimde de 
benzer amaçlar doğrultusunda çalışmalar gerçekleştirilmiştir (Kayri, 2008; Şuşnea, 2009; 
Whitmer, Fernandes & Allen, 2012; Leony ve arkadaşları, 2012; San Diego ve arkadaşları, 
2012; Sevindik ve arkadaşları, 2012; Jiang ve Cai, 2013; ALMazroui, 2013). Eğitim alanında 
yapılan çalışmalardan bazıları aşağıda özetlenmiştir. 

Kayri (2008) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, öğrenci performans göstergelerinin sürekli 
izlenebildiği ve ürünler arasındaki örüntünün bilgisayar sistemleri tarafından oldukça kolay 
yapılabildiği e-portfolyo değerlendirmeleri için veri madenciliğinde kullanılan yöntemlerin 
alternatif bir ölçme yaklaşımı olarak kullanımı önerilmiştir.  

Halees (2008) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, Gaza Islamic Üniversitesinde 2007-2008 
eğitim öğretim döneminde 151 öğrenciye ait kişisel, akademik ve e-öğrenme sistemi ile ilgili 
kayıtlar kullanılarak öğrenci davranışları veri madenciliği ile değerlendirilmeye çalışılmış ve 
ulaşılan sonuçlara göre öğrencilerin performanslarının iyileştirilmesi amaçlanmıştır.  Benzer 
olarak Bresfelean ve arkadaşları (2008) tarafından gerçekleştirilen çalışmada veri 
madenciliğindeki sınıflandırma ve veri kümeleme yöntemlerini kullanarak öğrenci profilleri 
ortaya çıkarılmaya çalışılmış ve akademik başarısızlık nedenlerinin saptanarak öğrenci 
başarılarının iyileştirilmesi amaçlanmıştır. 

Gaafar ve Khanmis (2009) tarafından Kahire Amerikan Üniversitesinde gerçekleştirilen 
çalışmada, farklı veri tabanlarından elde edilen veriler kullanılarak oluşturulan veri yığınında 
farklı veri madenciliği yöntemleri kullanılarak başarılı yani mezun olabilecek, başarısız yani 
okulu bırakabilecek şeklinde iki farklı öğrenci profilinin modellenmesi amaçlanmıştır. Zhang ve 
arkadaşları (2010) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, veri madenciliğinin risk altındaki 
öğrencilere nasıl yardım edebileceğini, dersin uygunluğunun nasıl değerlendirilebileceğini ve 
elde edilen sonuçların öğrencilere nasıl uyarlanabileceğini araştırmışlardır. Bırtıl (2012) 
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tarafından gerçekleştirilen çalışmada, öğrencilerin başarısızlık nedenlerini belirlemek için 
uygulanan anket veri madenciliği yöntemlerinden kümeleme yöntemi kullanılarak incelenmiş, 
öğrencileri başarısızlığa iten etkenlerin hangilerinin aynı anda görüldüğün tespit edilmesi ve 
bunlar arasındaki ilişkilerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Şengür ve Tekin (2013) tarafından 
gerçekleştirilen çalışmada ise 2011 yılında mezun olan 127 Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri 
Öğretmenliği öğrencisinin 4 yıl süresince almış oldukları 49 kültür ve mesleki dersin yılsonu 
notları kullanılarak mezuniyet notlarının tahmin edilmesi amaçlanmıştır. 

Hark (2013), tarafından gerçekleştirilen çalışmada, 905 öğrenciden anket yoluyla elde edilen 
verilerden veri madenciliği yöntemlerinden birliktelik kuralları kullanılarak etkileşimli tahta 
kullanımına dair öğrenci tutumları incelenmeye çalışılmıştır. 

Gülen ve Özdemir (2013) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, Ankara Bilim ve Sanat 
Merkezine devam eden 12 ve üstü yaşındaki üstün yetenekli öğrencilere Akademik Benlik 
Kavramı Ölçeği ve Boş Zamanları Değerlendirme Anketi uygulanarak elde edilen verilerden 
Üstün yetenekli öğrencilerin sıklıkla bir arada ilgi duydukları alanlar Apriori birliktelik 
algoritması kullanılarak tespit edilmeye çalışılmıştır. Çalışmadan elde edilen bulgulardan Bilim 
ve Sanat Merkezlerindeki üstün yetenekli öğrencilerin eğitiminin bireysel ihtiyaçlarına göre 
farklılaştırılması ve ders programlarının daha etkin olarak düzenlenmesi gibi konularda pek çok 
fayda sağlayacağı öngörülmüştür.  

Bozkır ve arkadaşları (2009) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, 2008 yılı ÖSS dönemine 
ilişkin ÖSYM’nin internet sitesinde yer alan bilgi anketinden elde edilen veriler veri 
madenciliği kullanılarak analiz edilmiş ve ÖSS’de başarıyı temsil etmekte kullanılan sözel, 
sayısal, eşit ağırlık puanları ve bu puan türlerinde Türkiye’deki başarı sırasıyla birlikte 
Ortaöğretim Başarı Puanı ve Ağırlıklı Ortaöğretim Başarı Puanı gibi sonuçları etkileyen en 
önemli faktörlerin bulunması amaçlanmıştır. Bu çalışmaya benzer olarak Taşdemir (2012) 
tarafından gerçekleştirilen çalışmada, ÖSYM tarafından gönderilen öğrenci verilerinden ve 
öğrencilerin öğrenim sırasındaki ders başarılarından yararlanılarak öğrencilerin akademik 
başarısına etki eden etmenler veri madenciliği yöntemlerinden regresyon kullanılarak 
bulunmaya çalışılmıştır. Bilen ve arkadaşları (2014) tarafından gerçekleştirilen çalışmada ise 
İstanbul ilinde 2011 yılında LYS sınavına giren 42 farklı lise türünün sınavdaki başarı 
performanslarına göre kümelenmesi amaçlanmıştır. Kümeleme işleminin gerçekleştirilmesinde 
ve hangi test türlerinin kümelere ayrışmada daha etkili olduğunun belirlenmesinde veri 
madenciliği yöntemlerinden kümeleme ve karar ağaçları teknikleri kullanılmıştır. 

SONUÇ 

Veri madenciliği uygulamaları teknolojik gelişmelere bağlı olarak tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de artış göstermektedir. Veri madenciliği özellikle sağlık, pazarlama, bankacılık, 
finans, borsa, internet ve eğitimde yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu çalışmada veri 
madenciliği kavramı, veri madenciliği modelleri ve eğitimde veri madenciliği uygulamaları 
anlatılmıştır. 

Eğitim ortamlarından elde edilen veriler kullanılarak bilgi keşfetmeye yarayan eğitimde veri 
madenciliği uygulamaları artan bir araştırma ilgisi olan ve yeni gelişen bir alanıdır (Sachin ve 
Vijay, 2012). Eğitim alanında veri madenciliği çalışmaları geleneksel eğitim ortamlarından elde 
edilen verilerle ve uzaktan eğitim sistemleri üzerinden elde edilen verilerle olmak üzere iki 
şekilde gerçekleştirilmektedir. Geleneksel eğitim ortamlarında öğrenci verilerinin toplanması 
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daha zor iken uzaktan eğitim sistemlerinde öğrenci hareketlilikleri kayıt altına alındığından 
öğrenci verilerinin toplanması ve analiz edilmesi daha kolaydır. Gerek geleneksel eğitimde 
gerek uzaktan eğitimde yapılan veri madenciliği çalışmaları göz önüne alındığında eğitimde 
gerçekleştirilecek veri madenciliği çalışmalarıyla; öğrenci akademik başarısı ve başarısızlıkları 
ile bunlara etki eden etmenlerin belirlenmesi, öğrenci profillerinin ortaya çıkarılarak bunlara 
göre öğrencilerin gruplandırılması, akademik başarısı düşük olan risk altındaki öğrencilere nasıl 
yardım edilebileceğinin belirlenmesi, öğrencilerin olası mezuniyet notlarının tahmin edilmesi 
gibi sonuçlara ulaşılmaya çalışılarak eğitimdeki eksikliklerin tespit edilmesi ve buna bağlı 
olarak eğitim ortamlarının kalitesinin artırılmasına katkı sağlanabilir.  
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